Ordem de Serviço CMSA nº 25/2020 1/2

 Câmara Municipal de Santo André
 Praça IV Centenário nº 02 - Centro – Santo André/SP - CEP: 09040-905

 Fone / Fax: (11) 3429-5964 e-mail: patrimonio@cmsandre.sp.gov.br

 CNPJ: 43.307.008/0001-08 IE: Isento

 GERÊNCIA DE COMPRAS E MATERIAIS

ORDEM DE SERVIÇO Nº 25/2020

(ENTREGA RELATIVA AOS MÓVEIS DO 1º TA AO CONTRATO 1/2020)

DATA: 02/07/2020 PROCESSO Nº: 3585/2019 MODALIDADE: Pregão Presencial 11/2019

DOTAÇÃO: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente EMPENHOS: 56/2020 e 375/2020

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 5 (cinco) dias úteis da Nota Fiscal atestada pelo fiscal do contrato

FORMA DE PAGAMENTO: Boleto bancário, depósito em conta corrente ou cheque nominal (favor enviar

autorização de pagamento por depósito juntamente com a Nota Fiscal Eletrônica).

VALOR TOTAL DO CONTRATO (APÓS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES): R$ 668.243,00 (seiscentos e sessenta e

oito mil duzentos e quarenta e três reais)

PRAZO DE ENTREGA: 80 (oitenta) dias corridos, para os móveis do Piso Térreo, conforme cláusula V, item

5.1 do contrato 1, de 2020

FORMA DE EXECUÇÃO: O objeto da licitação será executado de acordo com as normas,

especificações e demais elementos técnicos fornecidos pela CONTRATANTE e em conformidade com a

proposta apresentada pela CONTRATADA, os quais ficam fazendo parte integrante desta Ordem de

Serviço, independentemente de transcrições. Os itens a serem entregues estão descritos no Anexo I

desta Ordem de Serviço e correspondem aos móveis relativos ao 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 1/2020

FORNECEDOR: CADERODE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA

CNPJ: 00.366.257/0001-61

ENDEREÇO: Rodovia VRS 814, km. 0.3, nº 381, Lagoa Bela

CIDADE: Flores da Cunha/RS CEP: 95.270-000

TELEFONE: (11) 98598-4576 – (11) 5051-7353

CONTATO: Herlon de Sousa Ramos E-MAIL: herlon@caderode.com.br

OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de mobiliário com instalação e montagem (Lote 1 – Cadeiras e

Longarinas e Lote 2 – Armários, Gaveteiros, Mesas, Biombos, Plataformas, Estações de Trabalho e

Acessórios), para a Câmara Municipal de Santo André, conforme condições e especificações contidas

no Contrato 1, de 2020 e seus anexos; 1º Termo Aditivo ao contrato 1, de 2020 e seus anexos;  e Proposta

Comercial constante em fls. 6 do Processo Acessório Novo Ajuste, todos constantes do Processo Principal

CMSA nº 3585/2019.

RECIBO DE ENTREGA DE ORDEM DE SERVIÇO E

CIÊNCIA DAS SANÇÕES POR INEXECUÇÃO E DO ATO Nº 4/2005

DECLARO que recebi a Ordem de Serviço nº 25/2020 e cópia do 1º Termo Aditivo ao

Contrato 1/2020.

As penalidades e multas decorrentes da inexecução total ou parcial desta Ordem de Serviço

são os artigos 81, 86 e 87 da Lei Federal nº 8.666/93 e do Ato nº 4/05 (Anexo II do contrato).

DECLARO que tenho conhecimento dos mesmos e que, em caso de descumprimento

desta Ordem de Serviço, estarei submetido às penalidades acima citadas.

Data de Recebimento: 02/07/2020

Nome: Herlon de Sousa Ramos

CPF: 539.545.051-34 RG: 1296514 (SSP-DF)

Assinatura: ______________________________________________________

Ordem de Serviço CMSA nº 25/2020 2/2

ANEXO I

TABELA DO QUANTITATIVO A SER ENTREGUE RELATIVO AO 1º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 1/2020

Item do

Lote 2 Especificações Quantidade acrescida Marca / Modelo

8 Gaveteiro com rodapé 4 gavetas - 400 x 500 x 630 mm (l x h x p)
1

Caderode / Linha 900 –

prática operative

12 PAINEL DE RESGUARDO 700 MM (DIVISOR DE MESA RETA) -
700x270MM (LARGURA X ESPESSURA)

1
Caderode / Linha 900 –

prática operative

13

Mesa apoiada (tipo credenza) com nichos e gaveteiro Montagem tipo
credenza à direita ou à esquerda - Med – Mesa:1400x700x730 mm

Credenza:  1400x500x670 mm

1

Caderode / Linha 900 –

prática operative

28 Mesa plataforma 2 postos – estrutura reta - MED: 2000 X 700 MM 1
Caderode / Linha 900 –

prática operative

31
Mesa plataforma dupla 4 postos

MED: 2000 X 1200 MM
3

Caderode / Linha 900 –

prática operative

-
Gaveteiro volante (acessório ao item 10 do Lote 2)

MED: 300 X 465 X 580
42

Caderode / Linha 900 –

prática operative